
Amtliche Bekanntmachung der Stadt Reinbek 

 
 

 

7. Satzung  

 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren  

in der Stadt Reinbek vom 17. Dezember 2001 

 

Aufgrund der §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO), der §§ 1, 2 

und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 

2005 (GVOBL. 2005, S. 27), des § 45 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Schleswig-

Holstein (StrWG) vom 25. November 2003 (GVOBL. 2003, S. 631) und des § 8 der Satzung 

über die Straßenreinigung in der Stadt Reinbek vom 17. Dezember 2001 in den jeweils zur-

zeit geltenden Fassungen wird nach Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversamm-

lung vom 24. September 2020 folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 

Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der 

Stadt Reinbek (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 17. Dezember 2001 

 

Die Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Reinbek vom 

17. Dezember 2001 (Straßenreinigungsgebührensatzung), die zuletzt durch die 6. Satzung zur 

Änderung der Satzung zur Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Reinbek 

vom 17. Dezember 2001 (Änderungssatzung vom 08.12.2016) geändert worden ist, wird wie 

folgt geändert: 

 

Der § 3 Absatz 4 wird wie folgt gefasst: 

„Die jährliche Straßenreinigungsgebühr beträgt je Meter Straßenfrontlänge 

1,03 Euro.“ 

 

Artikel II 

Individuelles Schlechterstellungsverbot 

 

Durch diese 7. Änderungssatzung darf der bzw. die einzelne Abgabenpflichtige nicht ungüns-

tiger gestellt werden als nach der bisherigen Satzungsregelung, welche durch diese 7. Ände-

rungssatzung rückwirkend ersetzt wird (individuelles Schlechterstellungsverbot). 

 

Artikel III 

Inkrafttreten 

 



Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2017 in Kraft. 

 

Reinbek, den 28.09.2020 

 

Björn Warmer 

Bürgermeister 

 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentliche bekanntgegeben. 

 

 

Reinbek, den 28.09.2020  Stadt Reinbek 

  Der Bürgermeister 

 (Siegel)  

   

  _____________ 

  Björn Warmer 

   

 


